平成２０年３月吉日

各市町村教育委員会教育長様

各社会教育関係団体長様

各小学校長・中学校長様

各高等学校長・養護学校長様

各県内教員養成系大学長様

各レクリエーション関係者様

安芸の子リーダー養成協会

会 長 生 住 昭 人

Ｏｎｅ ピース 運動参加募集について（お願い）

。寒さ厳しき折、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます

安芸の子リーダー養成協会は、１９９５年に発足し、子ども達とともに輝く未来を創

っていくために、自然体験・人間体験・文化体験を通して、生きる力（ひとりで生きる

力、ともに生きる力）を身につける活動を続けています。

さて、標題の件ですが 「Ｏneピース運動」は、２００３年第５７回全国学校レクリ、

エーション大会IN広島で市民参加型の特別事業として始まりました。今年もテーマ『明

日へつづく道～いっしょに歩こう～』を掲げ、別紙要項の通り取り組んでいきます。

、昨年は、リーダー養成研修会に参加している子ども達、全国の子ども達にとどまらず

世界のいろいろな国の人達へその活動の輪を広げていくことができました。

『Ｏneピース』にこめられた 『小さなひとかけら』がたくさん集まって『ひとつの、

大きな平和』を作り上げる活動を、各学級の、児童会・生徒会行事の取り組みのひとつ

として、ぜひご参加いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。